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Bispeutnevning i Borg 

 

Sammendrag  

Kirkerådet er i brev av 05.07.2011 fra Fornyings-, administrasjons- og 
kirkedepartementet av anmodet om å avgi uttalelse om hvilke tre kandidater blant dem 
som har fått stemmer som anses mest skikket til å bli utnevnt som biskop i Stavanger. 
 

Forslag til vedtak  

 

Kirkerådet har på sitt møte 26. – 28. september d.å. avgitt uttalelse om utnevning av ny 
biskop i Borg som følger: 

- Nr. 1: Navn Antall stemmer 
- Nr. 2: Navn Antall stemmer 
- Nr. 3: Navn Antall stemmer 

Evt. dissenser: 

 Som nr. 1: Navn Antall stemmer  
 Som nr. 2: Navn Antall stemmer  
 Som nr. 3: Navn Antall stemmer 

Saken ble behandlet i lukket møte. 
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Saksorientering  
 

Bakgrunn 

Det skal utnevnes ny biskop i Borg. Denne nominasjonen følger regler fastsatt ved 
kongelig resolusjon av 6.juni 1997. Kirkerådet skal i henhold til forskrift om nominasjon 
m.v. ved utnevning av biskop § 6 "uttale seg om hvilke tre blant dem som har fått 
stemmer, de anser mest skikket til å bli utnevnt". 

Kirkerådet er i brev fra Kultur og kirkedepartementet av 05.07.2011 anmodet om å avgi 
uttalelse i henhold til ovennevnte paragraf. Utskrift av rådets vedtak skal sendes 
departementet med angivelse av eventuelle dissenser innen 27.09.2011. 
 

Nominasjon av kandidater 

Borg bispedømmeråd har nominert fire kandidater til å komme i betraktning ved 
avstemming på kandidater til Borg bispeembete. 
Kandidatene er (alfabetisk rekkefølge): 
 
Personalsjef Ørnulf Axel Elseth 
Sokneprest Anne-May Grasaas 
Generalsekretær Atle Sommerfeldt 
Avdelingsdirketør Paul Erik Wirgenes 
 

Avstemningsresultatet 

Paul Erik Wirgenes fikk 90 stemmer som førstekandidat. På de neste plassene kom 
Ørnulf Axel Elseth  (89 stemmer), Atle Sommerfeldt (68 stemmer) og Anne-May 
Grasaas (39stemmer).  

De stemmeberettigede hadde anledning til å stemme på tre kandidater i prioritert 
rekkefølge. Dersom vi ser på det totale stemmetallet får vi følgende resultat: Paul Erik 
Wirgenes og Ørnulf Axel Elseth  begge 212 stemmer, mens Anne-May Grasaas samlet 
fikk 187 stemmer og Atle Sommerfeldt fikk 172 stemmer. 

Alle de fire nominerte kandidater ble invitert til uformelle samtaler i Oslo 16.september. 
Fra Kirkerådet deltok Svein Arne Lindø og Jofrid Trandem Myhre. Fra administrasjonen 
deltok Jens-Petter Johnsen og Karen Marie Engeseth (ref). Kirkerådet vil i møtet bli 
orientert om samtalene, samt motta et samtalereferat. 
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Kirkerådets rolle 

I henhold til ovennevnte forskrift skal Kirkerådet "uttale seg om hvilke tre blant dem som 
har fått stemmer, de anser mest skikket til å bli utnevnt". Kirkemøtet behandlet i 2007 
”Ordning for valg av biskop/Revisjon av ordning for bispenominasjon”. Kirkemøtet 
uttalte at en revisjon av dagens ordning ikke er tilstrekkelig, men at man anser en 
valgordning som mest tjenlig fremgangsmåte for å utpeke biskoper i Den norske kirke. 
Kirkemøtet påpeker at en slik ordning vil styrke det kirkelige demokrati. (Jf KM 9/07 
punkt A ). Kirkemøtet ba KKD (nå FAD) om å utforme regler for valg av biskoper etter 
nærmere angitte hensyn, dette er som kjent foreløpig ikke etterkommet. Kirkerådet skal 
legge et helhetskirkelig perspektiv til grunn når rådet uttaler seg. Selv om det ikke er 
utformet regler for valg av biskop bør Kirkerådet aktivt vurdere hvilken vekt 
avstemmingsresultatet skal tillegges når kandidatene skal prioriteres.  
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